
ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ŘÍ
JE

N
 2

02
3

Pokračujeme rekonstrukcí ulice Mořinská 
a věříme, že se od listopadu budete moct 
projet po úplně novém asfaltu.

Díky dotaci  jsme se dočkali auta pro  
pečovatelskou službu. Nyní dokážeme  
zajistit služby  pro seniory s převozem  
invalidního vozíku.

Rekonstrukce ulice Mořinská Auto pro pečovatelku

Fo
to

: T
om

áš
 S

no
pe

k



32

INFORMACE Z ÚŘADUEDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Ze zastupitelstva 
4 Autobus linka 672

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

4 Osadní výbor
6 Děje se kolem nás
7 Mateřská škola

SPOLKY A ORGANIZACE

10 Činnost našich hasičů
12 Koncert na Berounce
14 Beronka nad hladinou a pod hladinou

KULTURA A VOLNÝ ČAS

14 Kulturní a jiné akce v okolí

INZERCE

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé,
dostává se vám do ruky říjnové číslo našeho Zpravodaje. 

Máme za sebou září plné nádherného počasí, které nám jistě 
všem dodalo mnoho energie.

Pro nás na obci utekl ten měsíc jako voda. Na konci srpna 
jsme zahájili stavbu v ulici Mořinská, která nás vytěžuje 
naplno. Věřím však, že výsledek bude stát za to. Mořinská, 
vzhledem k intenzitě dopravy, si chodník pro bezpečný 
provoz chodců a opravu povrchu již zasloužila.

 Jsem moc rád, že se v rámci stavby také buduje nová 
dešťová kanalizace, která by měla likvidovat vodu nejen 
ze samotné ulice, ale také vodu stékající z ostatních ulic. 

Myslím, že se nám postupně problém s likvidací vod 
po velkých deštích daří úspěšně řešit, voda kontrolovaně 
odtéká, vsakuje se a nepáchá škody jako ještě před pár lety.

Třešničkou na dortu k celé akci by bylo úspěšné získání 
dotace na povrch chodníku. Dokončení povrchu v žule, 
i realizace zatím provizorního řešení v mlatu je závislé právě 
na získání dotačních peněz.

V září jsme také uvedli úspěšně do provozu fotovol-
taickou elektrárnu na čistírně odpadních vod. Po několika 
dnech provozu je výroba nad naše očekávání. Ve slunných 
dnech pokryje výroba elektrárny více než polovinu celkové 
denní spotřeby elektriky na čistírně. 

Věříme, že stejně tak jako s novým osvětlením, kde byla 
roční úspora skoro 160 tis , dojde k výrazným úsporám.

Pilně také připravujeme další projekty. Zásadním je 
pro nás odkanalizování Rovin. Práce na projektové doku-
mentaci jsou v plném proudu a doufám, že se nám podaří 
začátkem příštího roku podat žádost o stavební povolení.

S ohledem na očekávání otevření dotačních výzev Mini-
sterstva pro místní rozvoj také připravujeme podklady pro 
podání dotace na opravu některých místních komunikací. 
Krom ulice Na Paloučku, kde máme projekt již několik let, 
tak zpracováváme dokumentaci ke konci ulice Pod Vinicí 
a Na Klouzavce. 

Rádi bychom byli mezi prvními, kteří žádost o dotaci 
podají.

Milí sousedé, přeji vám pohodové podzimní dny a těším 
se na společné setkání třeba při jedné z kulturních akcí 
podzimu.

Tomáš Snopek
starosta obce

ŠETŘÍME DÍKY NOVÉMU VEŘEJNÉMU 
OSVĚTLENÍ

Vyúčtování spotřeby elektřiny není obvykle dopis, 
na který se těšíme. Letos nás na obci potěšil – do obecní-
ho rozpočtu se vrací přeplatek 160 tisíc Kč . Vděčíme za to 
instalaci LED lamp veřejného osvětlení, které jsou úspor-
né ve spotřebě energie a mají navíc regulovatelný výkon.  
A to jsme lampy instalovali v průběhu zúčtovacího období, 
takže v příštím roce může být úspora ještě větší. 

Zároveň šetříme s novými lampami za opravy světel – 
v letošním roce jsme na opravy nevynaložili ani korunu, 
zato vloni 78 800 Kč. Celková roční úspora díky novým 
lampám tak činí téměř 240 tisíc Kč. 

A máme od vás zpětné vazby, že díky tlumení intenzi-
ty osvětlení se vám lépe spí. Úsporu můžeme investovat 
do nových lamp v místech, která dosud nejsou osvětlená 
– letos i v dalších letech vydáme na nová světla 200 tisíc Kč.

V příštím roce by měla ušetřit na elektřině i školka  
a provoz čističky odpadních vod, a to díky fotovoltaickým 
panelům, které jsme instalovali letos v létě a od září jsou 
v provozu.

ELEKTROAUTO PRO PEČOVATELKU
Na konci září jsme převzali nové auto pro pečovatelku 

– je to plně elektrická dodávka Volkswagen ID.Buzz PRO 
s dojezdem až 470 km a dostatkem prostoru pro přepravu 
lidí s pohybovým omezením. Na auto jsme získali štědrou 
dotaci 1,32 milionu Kč, ve výběrovém řízení jsme vysou-
těžili auto za 1,6 milionu Kč včetně DPH. Pečovatelskou 
službu poskytujeme společně s městysem Karlštejn a je to 
naše jediná sociální služba. Pečovatelka dosud využívala 
své vlastní osobní auto. 

PÉČI O ZELEŇ V OBCI VEZMEME Z GRUNTU 

Zastupitelstvo obce schválilo záměr podat žádost o do-
taci na financování tzv. studie systému územní zeleně 
z Operačního programu Životní prostředí. Pokud budeme 
úspěšní, získáme dotaci kryjící 95 % nákladů na zpracování 
studie, která podrobně navrhne péči, úpravu a údržbu 
veřejné zeleně v obci. 

Studie bude vycházet z vize rozvoje a bude jednotlivá 
místa, o která chceme pečovat z hlediska zeleně, rozpraco-
vávat do takového detailu, abychom mohli žádat o finan-
ce na realizaci. Dosud řešíme zeleň – například výsadbu  
trvalkových záhonů – pouze omezeně, z obecního rozpočtu 
a příspěvků jednotlivců. 

MULTIFUNKČNÍ DŮM I NOVÁ HASIČÁRNA 
BUDOU PLNÉ ZELENÝCH TECHNOLOGIÍ

Pokračujeme v přípravě projektu multifunkčního domu 
a hasičské zbrojnice. Aktuálně s architektem Filsakem řeší-
me vnitřní uspořádání obou domů a technologie – chceme, 
aby dům myslel na budoucnost a byl maximálně úsporný 
– jak ve spotřebě energií, způsobu vytápění či využívání 
dešťové vody. Dokumentaci pro stavební povolení bychom 
chtěli mít hotovou do konce letošního roku. 

 
REKONSTRUKCE MOŘINSKÉ ULICE  
V PLNÉM PROUDU

Do konce října by měla být dokončena dešťová kana-
lizace, příprava chodníku a nový povrch v Mořinské ulici. 
Na konci září jsme podali žádost o dotaci na financování 
chodníku v Mořinské, budeme-li úspěšní, můžeme pokrýt 
až 80 % nákladů.

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  T O M Á Š S N O P E K ,  T O M Á Š H A N Č 

Přinášíme souhrn aktivit zastupitelstva za září. Až při tvorbě článku jsme si uvědomili, že 
řada našich aktuálních aktivit – elektroauto, fotovoltaické panely, studie zeleně – směřuje 
k udržitelnosti. Není to prvoplánový záměr, spíše je to pro nás samozřejmost.

ZE ZASTUPITELSTVA: JDEME ZELENOU CESTOU 

Nový obrubník v Mořinské ulici



54

INFORMACE Z ÚŘADU ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

Autobusová linka 672 je v plném proudu, a jelikož 
po prvních jízdách dopravce zjistil, že některé úseky mezi 
zastávkami nelze zdolat za časový interval, jaký byl nasta-

ven v původním jízdním řádu, rozhodl se jej změnit dle 
skutečnosti. Proto vám přikládáme jízdní řád aktualizo-
vaný od 13. 9. 2023. 

Rovinská klubovna si za krátkou dobu své existence již 
našla své nové využití. Mimo jiné se zde konalo sousedské 
letní kino, které se všem účastníkům moc líbilo. Také se 
zde odehrávají pravidelná jednání osadního výboru, a to 
každý první čtvrtek v měsíci. Kromě projednání konkrétních 
připomínek a dotazů rovinských spoluobčanů jsme také 
mimo jiné řešili dvě záležitosti, ohledně nichž bychom vás 
chtěli požádat o spolupráci:

 
– Parkování na Černé skále: obecní pozemek na konci cesty 
se bohužel stal místem pro parkování, což je v rozporu s jeho 
pravým účelem: má sloužit k otáčení vozidel nejen našich 
spoluobčanů, ale také vozidel pošty, IZS atd. Prosím tedy  

všechny, kteří zde neoprávněně parkují, aby pro to využili své  
vlastní pozemky a nekomplikovali tak život všem ostatním.

– Dětské hřiště na návsi se čas od času stane odkladištěm 
starých hraček, které jsou často poškozené, a stávají se tak 
nebezpečné pro naše ratolesti, a navíc hyzdí naši krásnou 
náves. Prosím tedy všechny rodiče, aby tak nečinili, protože 
se dobře míněné „obohacení“ nabídky hraček záhy stává 
negativní věcí.

 
Pokud budete mít jakékoliv připomínky a podněty, které 

se budou týkat naší části obce, rádi vás uvidíme třeba již 
na našem příštím osadním výboru!

 Za OV Rovina

T E X T:  J A N A P E C H A RO VÁ 

T E X T:  M I C H A L K N O R

Upravený jízdní řád

Informace z osadního výboru

AUTOBUS LINKA 672 

OSADNÍ VÝBOR 

1 3 5 7 9 11 13 15
X X X X X X X X

2   6:30   7:30   9:25 10:58 13:18 14:58 16:18 17:33
2   6:34   7:34   9:29 11:02 13:22 15:02 16:22 17:37
2   6:37   7:37   9:32 11:05 13:25 15:05 16:25 17:40

x 2   6:39   7:39   9:34 11:07 13:27 15:07 16:27 17:42
x 2   6:41   7:41   9:36 11:09 13:29 15:09 16:29 17:44

1,2   6:44   7:44   9:39 11:12 13:32 15:12 16:32 17:47
1   6:47   7:47   9:42 11:15 13:35 15:15 16:35 17:50
1   6:49   7:49   9:44 11:17 13:37 15:17 16:37 17:52
1   6:51   7:51   9:46 11:19 13:39 15:19 16:39 17:54

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5938/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Všenory,žel.zast. x
VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Hlásná Třebaň,Rovina
Lety,K Libří
Lety,Karlštejnská
Lety,Obchodní centrum
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,Nádraží

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H
1 3 5 7 9 11 13 15
X X X X X X X X

2   6:30   7:30   9:25 10:58 13:18 14:58 16:18 17:33
2   6:34   7:34   9:29 11:02 13:22 15:02 16:22 17:37
2   6:37   7:37   9:32 11:05 13:25 15:05 16:25 17:40

x 2   6:39   7:39   9:34 11:07 13:27 15:07 16:27 17:42
x 2   6:41   7:41   9:36 11:09 13:29 15:09 16:29 17:44

1,2   6:44   7:44   9:39 11:12 13:32 15:12 16:32 17:47
1   6:47   7:47   9:42 11:15 13:35 15:15 16:35 17:50
1   6:49   7:49   9:44 11:17 13:37 15:17 16:37 17:52
1   6:51   7:51   9:46 11:19 13:39 15:19 16:39 17:54

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5938/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Všenory,žel.zast. x
VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Hlásná Třebaň,Rovina
Lety,K Libří
Lety,Karlštejnská
Lety,Obchodní centrum
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,Nádraží

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H

1 3 5 7 9 11 13 15
X X X X X X X X

2   6:30   7:30   9:25 10:58 13:18 14:58 16:18 17:33
2   6:34   7:34   9:29 11:02 13:22 15:02 16:22 17:37
2   6:37   7:37   9:32 11:05 13:25 15:05 16:25 17:40

x 2   6:39   7:39   9:34 11:07 13:27 15:07 16:27 17:42
x 2   6:41   7:41   9:36 11:09 13:29 15:09 16:29 17:44

1,2   6:44   7:44   9:39 11:12 13:32 15:12 16:32 17:47
1   6:47   7:47   9:42 11:15 13:35 15:15 16:35 17:50
1   6:49   7:49   9:44 11:17 13:37 15:17 16:37 17:52
1   6:51   7:51   9:46 11:19 13:39 15:19 16:39 17:54

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5938/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Všenory,žel.zast. x
VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Hlásná Třebaň,Rovina
Lety,K Libří
Lety,Karlštejnská
Lety,Obchodní centrum
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,Nádraží

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H
1 3 5 7 9 11 13 15
X X X X X X X X

2   6:30   7:30   9:25 10:58 13:18 14:58 16:18 17:33
2   6:34   7:34   9:29 11:02 13:22 15:02 16:22 17:37
2   6:37   7:37   9:32 11:05 13:25 15:05 16:25 17:40

x 2   6:39   7:39   9:34 11:07 13:27 15:07 16:27 17:42
x 2   6:41   7:41   9:36 11:09 13:29 15:09 16:29 17:44

1,2   6:44   7:44   9:39 11:12 13:32 15:12 16:32 17:47
1   6:47   7:47   9:42 11:15 13:35 15:15 16:35 17:50
1   6:49   7:49   9:44 11:17 13:37 15:17 16:37 17:52
1   6:51   7:51   9:46 11:19 13:39 15:19 16:39 17:54

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5938/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Všenory,žel.zast. x
VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Hlásná Třebaň,Rovina
Lety,K Libří
Lety,Karlštejnská
Lety,Obchodní centrum
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,Nádraží

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 16
X X X X X X X X

1   6:05   7:05   9:00 10:00 12:00 14:00 15:30 17:00
1   6:07   7:07   9:02 10:02 12:02 14:02 15:32 17:02
1   6:10   7:10   9:05 10:05 12:05 14:05 15:35 17:05

1,2   6:13   7:13   9:08 10:08 12:08 14:08 15:38 17:08
1,2   6:15   7:15   9:10 10:10 12:10 14:10 15:40 17:10

x 2   6:17   7:17   9:12 10:12 12:12 14:12 15:42 17:12
x 2   6:19   7:19   9:14 10:14 12:14 14:14 15:44 17:14

2   6:21   7:21   9:16 10:16 12:16 14:16 15:46 17:16
2   6:24   7:24   9:19 10:19 12:19 14:19 15:49 17:19
2   6:28   7:28   9:23 10:23 12:23 14:23 15:53 17:23

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5936/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Lety,K Libří
Hlásná Třebaň,Rovina
HLÁSNÁ TŘEBAŇ

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY
Všenory,žel.zast. x
Dobřichovice,Nádraží
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,rozc.Karlík
Lety,Obchodní centrum
Lety,Karlštejnská

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H
 Opačný směr

2 4 6 8 10 12 14 16
X X X X X X X X

1   6:05   7:05   9:00 10:00 12:00 14:00 15:30 17:00
1   6:07   7:07   9:02 10:02 12:02 14:02 15:32 17:02
1   6:10   7:10   9:05 10:05 12:05 14:05 15:35 17:05

1,2   6:13   7:13   9:08 10:08 12:08 14:08 15:38 17:08
1,2   6:15   7:15   9:10 10:10 12:10 14:10 15:40 17:10

x 2   6:17   7:17   9:12 10:12 12:12 14:12 15:42 17:12
x 2   6:19   7:19   9:14 10:14 12:14 14:14 15:44 17:14

2   6:21   7:21   9:16 10:16 12:16 14:16 15:46 17:16
2   6:24   7:24   9:19 10:19 12:19 14:19 15:49 17:19
2   6:28   7:28   9:23 10:23 12:23 14:23 15:53 17:23

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5936/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Lety,K Libří
Hlásná Třebaň,Rovina
HLÁSNÁ TŘEBAŇ

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY
Všenory,žel.zast. x
Dobřichovice,Nádraží
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,rozc.Karlík
Lety,Obchodní centrum
Lety,Karlštejnská

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 16
X X X X X X X X

1   6:05   7:05   9:00 10:00 12:00 14:00 15:30 17:00
1   6:07   7:07   9:02 10:02 12:02 14:02 15:32 17:02
1   6:10   7:10   9:05 10:05 12:05 14:05 15:35 17:05

1,2   6:13   7:13   9:08 10:08 12:08 14:08 15:38 17:08
1,2   6:15   7:15   9:10 10:10 12:10 14:10 15:40 17:10

x 2   6:17   7:17   9:12 10:12 12:12 14:12 15:42 17:12
x 2   6:19   7:19   9:14 10:14 12:14 14:14 15:44 17:14

2   6:21   7:21   9:16 10:16 12:16 14:16 15:46 17:16
2   6:24   7:24   9:19 10:19 12:19 14:19 15:49 17:19
2   6:28   7:28   9:23 10:23 12:23 14:23 15:53 17:23

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5936/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Lety,K Libří
Hlásná Třebaň,Rovina
HLÁSNÁ TŘEBAŇ

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY
Všenory,žel.zast. x
Dobřichovice,Nádraží
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,rozc.Karlík
Lety,Obchodní centrum
Lety,Karlštejnská

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H
 Opačný směr

2 4 6 8 10 12 14 16
X X X X X X X X

1   6:05   7:05   9:00 10:00 12:00 14:00 15:30 17:00
1   6:07   7:07   9:02 10:02 12:02 14:02 15:32 17:02
1   6:10   7:10   9:05 10:05 12:05 14:05 15:35 17:05

1,2   6:13   7:13   9:08 10:08 12:08 14:08 15:38 17:08
1,2   6:15   7:15   9:10 10:10 12:10 14:10 15:40 17:10

x 2   6:17   7:17   9:12 10:12 12:12 14:12 15:42 17:12
x 2   6:19   7:19   9:14 10:14 12:14 14:14 15:44 17:14

2   6:21   7:21   9:16 10:16 12:16 14:16 15:46 17:16
2   6:24   7:24   9:19 10:19 12:19 14:19 15:49 17:19
2   6:28   7:28   9:23 10:23 12:23 14:23 15:53 17:23

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2696     Chron.: 5     Zast.: 5936/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X
H
x

PRACOVNÍ DEN (X)

Lety,K Libří
Hlásná Třebaň,Rovina
HLÁSNÁ TŘEBAŇ

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.9.2023

VŠENORY,HORNÍ MOKROPSY
Všenory,žel.zast. x
Dobřichovice,Nádraží
Dobřichovice,Pošta
Dobřichovice,rozc.Karlík
Lety,Obchodní centrum
Lety,Karlštejnská

210672 Hlásná Třebaň - Všenory,Horní Mokropsy Platnost:

672 Dopravce: Martin UHER, spol. s r.o.
Řevnická 605,252 10 Mníšek pod Brdy, tel. 318 590 513

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

H



76

V KARLŠTEJNĚ SE BUDE OPRAVOVAT 
SILNICE NA PĚŠÍ ZÓNĚ

V Karlštejně bude od října 2023 zahájena souvislá 
oprava silnice lll/11619. Dle předběžných informací inves-
tora (KSÚS SK) a dodavatele stavby (AVE Kladno a Strabag 
a.s.) bude realizace probíhat bez provozu vozidel, po pěší 
zóně bude zajištěn pouze průchod pro pěší. Celkový prů-
běh stavebních prací bude rozdělen na dvě etapy. První 
etapa opravy v úseku od č. p. 85 po č. p. 34 (most přes Bud-
ňanský potok) proběhne v termínu od 1. 10. 2023 do 12. 12. 
2023. Termín druhé etapy zatím nebyl stanoven. Součástí 
opravy komunikace bude kromě výměny živičného povr-
chu také oprava a vyrovnání chodníků a obrub společně 
s novým položením krajníků.

OBEC LETY VYHLÁSILA VEŘEJNOU 
SBÍRKU NA NOVÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

Obec plánuje vytvořit malé multifunkční dopravní 
hřiště s umělým povrchem, kde si děti zahrají fotbal, 
zaskáčou panáka, porovnají délku svého skoku do dál-
ky s žábou, opicí nebo klokanem a vyzkouší dopravní 
pravidla. Mohou také házet balonem na středový terč 
nebo kopat míčem na cíl. U hřiště je plánovaná tribunka 
s měkkým povrchem vhodná k odložení věcí, posezení 
rodičů a odpočinku dětí. 

Vzhledem k poměrně vyso-
kým nákladům na  projekt se 
obec rozhodla oslovit širokou 
veřejnost s prosbou o příspě-
vek. Každý má možnost přispět 
svou troškou na společné dílo 
a podílet se na vylepšení Letů. 
Svůj příspěvek můžete zaslat 
na transparentní účet.

Je zahájena veřejná sbírka a otevřen transparentní 
účet 6836245339/0800.

 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY OD LISTOPADU
Od 1. listopadu dochází ke změně otevírací doby 

v obecní knihovně:

ČTVRTEK 15,00 – 17,00 hodin 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

DĚJE SE KOLEM NÁS 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O : K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K ,  A RC H I V D O B RO V O L N Í K Ů,  S P O L K Ů A  O B C Í

T E X T:  G A B R I E L A B E N E Š O VÁ
F O T O : J A N A F E N I KO VÁ 

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT NA MÍSTNÍ  
WORKOUT

Ve spolupráci s obcí Srbsko jsme pro vás připravili 
pravidelné cvičení na našem workoutu u řeky, které 
je součástí dětského hřiště. Tréninkem vás provede 
zkušený Josef Trpišovský, kondiční trenér a trenér 
boxu. Cvičení s vlastním tělem je vhodné pro všechny 
věkové kategorie. Cvičení dětí do 12 let každou středu 
od 17.00–18.00 hodin, následuje cvičení pro děti od 13 let 
a dospělé od 18.00–19.00 hodin. Tréninky jsou zcela 
zdarma. První hodina proběhla 13. 9. a na hřiště si přišlo 
zacvičit několik zvědavých sportovců. Přidáte se? 

LETOVSKÁ ŠKOLA MÁ V PLÁNU  
2.STUPEŇ ZŠ

K 1. stupni nové ZŠ mají Lety v plánu vybudovat 
i stupeň druhý. Již nyní je zadáno výběrové řízení 
na architektonickou soutěž. V plánu je propojit MŠ  
s 1. stupněm i 2. stupněm a vybudovat přilehlou spor-
tovní halu, parkoviště a fotovoltaiku na střeše budovy. 
Obec Lety má v plánu nový stupeň otevřít v roce 2026, 
pokud vše půjde podle plánu. Dostavba by se měla vy-
šplhat na 200 mil. Kč.

 

ŘEVNICKÁ ŠKOLA FINIŠUJE A OTEVÍRÁ 
SPORTOVNÍ HALU

Zadáním bylo navrhnout sportovní halu pro žáky 
řevnické základní školy a pro sportovní kroužky po škole 
pro soukromého investora. Řevnice takovéto sportoviště 
nemají. Jako místo pro halu byl určen prostor tenisových 
dvorců na pozemku mezi novou přístavbou základní 
školy a Lidovým domem. Vznikne tak školní kampus 
s halou a atletickým oválem v zahradě školy. Objekt bude 
kromě velké sportovní plochy s tribunou poskytovat 
také 2 menší cvičební sály v 1PP, dostatečné zázemí  
vč. šaten, sprch a obslužných prostor. 

Architektonický návrh haly vytvořila firma Grido, 
architektura a design, s. r. o.

Léto pomalu končí a my jsme v hlásnotřebaňské 
mateřské škole zahájili další školní rok. Do naší školky 
nastoupilo 10 nových dětí. Letos nás čekalo opět mnoho 
nových změn – naše třídy jsou heterogenní, a tak se 
v jedné třídě může setkat tříletý nováček s otrkaným 
předškolákem. Tuto změnu jsme zavedli pro mnoho 
pozitiv, které heterogenní třídy nabízí. Heterogenní 
třídy totiž dávají dětem více příležitostí k přirozenému 
a celostnímu učení, děti mohou komunikovat verbálně 
i neverbálně. Ve věkově smíšené skupině se děti rychleji 
vyvíjejí, mají v sobě navzájem vzory, starší děti se učí 
toleranci, ohleduplnosti, cítí se být důležité a podle 
toho se učí i chování k mladším a slabším dětem. Nové 
děti se lépe adaptují na pobyt v MŠ, protože vstupují 
do kolektivu, kde není tolik plačících dětí jako ve třídě 
homogenní. Když mladší děti pozorují starší při činnos-
tech, je tím povzbuzován první zájem o budoucí úkoly 
a ulehčen přístup k novým oblastem myšlení. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? 
Pošlete nám ho v min. velikosti 1,5 MB 
s krátkým popisem a datem vzniku 
na zpravodaj@hlasnatreban.cz

Vítáme vás v novém školním roce



98

A hlavně – uplatnit se v takové třídě může velký 
i malý. V obou třídách také pracujeme podle základních 
principů Začít spolu, zavedli jsme tzv. průběžné svačin-
ky. To znamená, že děti mohou průběžně svačit v daném 
časovém rozmezí dle libosti, a ne v jeden určitý čas, jak 
je v jiných školkách běžné.

V říjnu proběhne v naší školce logopedická depistáž 
s logopedkou Mgr. Barchánkovou. Na základě výsledků 
z depistáže poté od prosince bude pro děti v MŠ logo-
pedický kroužek, který se bude konat v dopoledních 
hodinách pravidelně jednou týdně.

Našim školkovým dětem nabízíme kroužky také 
v odpoledních časech – každou středu mohou navště-
vovat hodiny anglického jazyka, tentokrát ve spolupráci 
s Melody English. Paní lektorka se bude s dětmi učit 
angličtinu zábavnou formou prostřednictvím písniček 
a pohybu. Dále spolupracujeme se Sportclubem Řevnice, 
který bude každý čtvrtek provozovat tenisový kroužek 
v místní sokolovně.

Máme také domluvená divadélka, 25. září jsme se 
společně s Hláskem zúčastnili prvního divadelního 
představení v tomto školním roce, kdy nás v místní 
sokolovně navštívilo Divadlo Krasohled s pohádkou 
„Příhody psíka Kubíka“. Hned v říjnu k nám do škol-
ky přijede Divadlo Krab s představením „Jak medvědi 

vařili.“ Snažíme se o kvalitní výběr a častější návštěvy 
divadelních představení za účelem vést děti ke kultuře. 

Také letos jezdíme s předškoláky tentokrát v pod-
zimních měsících každou středu na plavecký výcvik 
do Dobřichovic. Poprvé jsme jeli již 20. září a budeme 
jezdit plavat až do konce listopadu.

Pokračujeme v lesních výpravách, a tak nás pravidel-
ně můžete v pondělí potkat někde v lese či na louce, jak 
objevujeme okolní přírodu a zdokonalujeme se v pohy-
bových dovednostech. A hlavně – lesní výpravy nás moc 
baví a už se těšíme na nové zážitky s dětmi. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ SPOLKY A ORGANIZACE

SDH a Sokol Hlásná Třebaň
pořádají sportovně společenskou 

akci pro děti i dospělé

SPORTUJ JINAK
v přírodě i na hřišti
SPORTUJ JINAK

v přírodě i na hřišti
sobota 14. října 2023 v 10.00

na dětském hřišti před OÚ

Vstupné dobrovolné
Občerstvení: možnost zakoupit pivo, limo, sladkosti, buřty na 

opečení. 
Součástí programu je také veřejná sbírka na sportovní vybavení 

pro sokolské a hasičské děti.

Program 

10.15 – 12.30
procházka lesem se zastaveními a ukázkami netradičních 
sportů (trasa cca  4 - 6 km)

12.30
návrat a přesun na hřiště za sokolovnou

12.30 – 17.00
občerstvení s možností společně si zasportovat, turnaje



1110

SPOLKY A ORGANIZACE SPOLKY A ORGANIZACE

ČINNOST NAŠICH HASIČŮ
T E X T:  T O M Á Š S N O P E K 
F O T O :  A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

V uplynulém měsíci vyjížděli hasiči ke dvěma událostem.

Dne 25. 8. byli hasiči vysláni k hlášenému požáru 
větví na zahradě u lávky. Po příjezdu hasičů na místo bylo 
zjištěno, že se jedná o nenahlášené pálení, které majitel 
nehlídal. Na pokyn velitele profesionálních hasičů bylo 
ohniště uhašeno.

 

O několik dnů později v úterý 29. 8. pak hasiči vyjeli 
zlikvidovat strom, který byl nahnutý nad komunikací 
směrem na Karlštejn.

Ve dnech 15. a 16. 9. se dva členové jednotky zúčastnili 
mezinárodního setkání Academy Czechwildfires 2023, 
zaměřeného na boj s lesními požáry a jejich likvidaci. 
Prakticky ihned v pátek po ubytování a úvodním briefin-
gu na účastníky čekalo seznámení se s celým harmono-
gramem a také školení včetně praktické ukázky obsluhy 
techniky a nástrojů pro likvidaci lesních požárů. 

V sobotu brzy ráno dostali všichni zúčastnění infor-
maci o „velkém lesním požáru“. Nebylo nač čekat, všichni 
vyrazili do terénu. 

Program celho dne se skládal z pěti prověřovacích 
stanovišť, mezi kterými hasiči nachodili přibližně 22 ki-
lometrů. Každé stanoviště mělo prověřit znalosti získané 
předešlého dne na reálných požárních situacích, a to 
od znalosti čerpadel a dálkového vedení vody až po práci 
s tlumicemi a bambi vaky. Celý výcvik proběhl pod vede-
ním instruktorů z USA, kde se s lesními požáry potýkají 
nejvíce.

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150. 

TJ
 S

OK
OL

 H
LÁ

SN
Á 

TŘ
EB

AŇ
CV

IČ
EB

NÍ
 R

OZ
VR

H 
20

23
/2

02
4

PO
ND

ĚL
Í

ÚT
ER

Ý

ST
ŘE

DA

ČT
VR

TE
K

SO
BO

TA
NE

DĚ
LE

TA
NE
ČK

Y 
PŘ

ED
ŠK

OL
ÁC

I
ZD

RA
VO

TN
Í C

VI
ČE

NÍ
TA

BA
TA

TA
EK

W
ON

DO
VŠ

ES
TR

AN
NO

ST
 Ž

ÁC
I +

 Ž
ÁK

YN
Ě

VO
LE

JB
AL

VŠ
ES

TR
AN

NO
ST

 P
ŘE

DŠ
KO

LN
Í 4

-6
LE

T
TA

IJ
I

ZD
RA

VO
TN

Í C
VI
ČE

NÍ
PI

LA
TE

S
TE

NI
S 

PŘ
ÍP

RA
VK

A
VŠ

ES
TR

AN
NO

ST
 Ž

ÁC
I +

 Ž
ÁK

YN
Ě

FU
NK

ČN
Í T

RÉ
NI

NK
BA

DM
IN

TO
N

FL
OR

BA
L 

10
+

FL
OR

BA
L 

5-
11

 L
ET

16
:3

0 
- 1

7:
30

18
:0

0 
- 1

9:
00

19
:0

0 
- 2

0:
00

15
:3

0 
- 1

6:
30

17
:3

0 
- 1

8:
30

19
:0

0 
- 2

1:
00

16
:3

0 
- 1

7:
30

18
:0

0 
- 1

9:
00

18
:0

0 
- 1

9:
00

19
:0

0 
- 2

0:
00

16
:0

0 
- 1

7:
30

17
:3

0 
- 1

8:
30

19
:0

0 
- 2

0:
00

20
:0

0 
- 2

1:
30

10
:0

0 
- 1

2:
00

17
:3

0 
- 1

8:
45

ST
ÁŇ

A 
FR

AN
TO

VÁ
M

IL
UŠ

KA
 JE

CH
OV

Á
M

IL
UŠ

KA
 S

NO
PE

K
RA

DE
K 

ZÁ
HE

JS
KÝ

TE
RK

A 
PE

KÁ
RK

OV
Á

EV
A 

M
AC

HO
VÁ

JA
NA

 Š
VÁ

CH
OV

Á
LE

NK
A 

KO
VÁ
ŘO

VÁ
M

IL
UŠ

KA
 JE

CH
OV

Á
ZU

ZK
A 

FL
EK

OV
Á

JA
N 
ŠV

ÉD
M

AR
TA

 S
TA

RÝ
CH

FO
JT
Ů

LU
CK

A 
M

US
IA

LO
VÁ

EV
A 

M
AC

HO
VÁ

JA
KU

B 
KO

LÁ
Ř

PA
VE

L 
ŠT

YC
HA

Č
le

ns
ké

 p
ří

sp
ěv

ky
 z

ůs
tá

va
jí 

pr
o 

šk
ol

ní
 r

ok
 2

02
3/

20
24

 b
ez

 z
m

ěn
y.

 

DĚ
TI

  D
O 

18
LE

T
DO

SP
ĚL

Í 1
8 

- 6
4 

LE
T

SE
NI

OR
 6

5+

10
00

 K
Č/

 R
OK

22
00

KČ
/ 

RO
K

11
00

KČ
/R

OK

Č
le

ns
ké

 p
ří

sp
ěv

ky
 s

e 
ne

vz
ta

hu
jí 

na
 k

ur
zy

 T
ae

kw
on

do
, T

ai
ji 

a 
Te

ni
so

vé
př

íp
ra

vk
y.

 Z
de

 s
e 

ku
rz

ov
né

 p
la

tí
 p

ří
m

o 
or

ga
ni

zá
to

rů
m

.
Pl

at
by

 je
 m

ož
né

 p
ro

vá
dě

t 
pr

os
tř

ed
ni

ct
ví

m
 b

ěž
né

ho
 ú

čt
u 

25
20

63
81

7/
03

00
,

kd
y 

do
 p

oz
ná

m
ky

 u
ve

ď
te

 jm
én

o 
čl

en
a 

ne
bo

 p
o 

do
ho

dě
 s

 c
vi

či
te

le
m

 je
 m

ož
né

př
ís

pě
vk

y 
uh

ra
di

t 
v 

ho
to

vo
st

i v
 r

ám
ci

 le
kc

e.



1312

HISTORKY ZE ZÁKULISÍ
České Dráhy nám v mnohém vyšly vstříc. Právě 

u vodníkovy árie projely zrovna v mezihře, kde to nej-
méně rušilo. Árii Rusalky si České dráhy nedovolily na-
rušit vůbec. Takže mě pobavilo, když jsem po koncertu 
zaslechla – „Oni to museli mít domluvené, hráli přesně 
podle jízdního řádu...“

Honzovi před koncertem málem nateklo do bot, ale 
nakonec vše dobře dopadlo. Lída se bála opakovaně 
vstupovat na pramičku, takže proseděla celý koncert 
na voru za oponou. 

Kuriózní historku měl klavírista Marcel. Vor se cel-
kem dost vlnil a houpal, takže si kolikrát připadal jak 
na lyžích, když vybírá prudké zatáčky. Ale i když byl 
vor dost nakloněný, do vody nesjel. I after party pro něj 
mělo své kouzlo, když ho omylem zamkli do maringotky, 
kde se v 5 ráno probudil. Prostě báječný zážitek. Pro 
Jardu byl výstup z pramičky na vor s klarinetem v ruce 
adrenalinový zážitek, neboť si představoval, jak rychle 
se z klarinetu může stát pádlo. 

Kristýna nám po koncertě napsala, že zazpívat si 
Rusalku v Berounce pro ni byla výzva, zvlášť když to 
nebylo možné před koncertem vyzkoušet. Po prvních 
taktech předehry k árii „Měsíčku na nebi hlubokém“ 
byla však atmosférou Stříbrné pláže unesena natolik, 
že už myslela jen na přednes árie a ani nevnímala, že se 
místy nořila až po krk.

A co na to Martin jako spolupořadatel? „V první řadě 
mi spadla čelist údivem, když jsme s kolegy po zkoušce 
PFS dorazili na pláž a uviděl jsem fantasticky nazdobený 
vor. Jak říkám s oblibou, bylo to žoviálně pompézní. 

A JAK JSEM TO VIDĚLA JÁ?
Obdivovala jsem nadšení celého týmu, s jakou chu-

tí se pustili do práce s přípravami a jak chrlili nápady 
a okamžitě je realizovali. Jakmile jsem byla transpor-
tována do  svého uvaděčského křesílka visícího nad 
hladinou, bylo vše již pouze na týmu na břehu. Po prv-
ních tónech ze mě spadl veškerý stres a koncert jsem si 

zavěšena na vrbě neskutečně užívala. Měla jsem nejen 
krásný poslech, ale i báječný výhled jak na pódium, tak 
na obecenstvo. 

A tady musím říci, že vidět nadšené publikum, které 
aplaudovalo po každém čísle, bylo fantastické. A co mě 
potěšilo nejvíce, bylo množství mladých rodičů s dětmi, 
které tu pobíhaly po pláži, tu se batolily na dekách, 
ale také seděly a poslouchaly. A i když se dramaturgie, 
myslím, vyvedla a byla pestrá, přece jenom zaznělo tolik 
klasiky, že mě neskutečně hřálo u srdce, jak byla přijí-
mána a že právě i mládež a děcka jsme zaujali hudbou 
jinou, než kterou jsou povětšinou zvyklé poslouchat. 
Samozřejmě že své hrálo i netradiční prostředí kon-
certu, a báječné publikum mi jen potvrdilo, jaká jsme 
kulturní obec, pro kterou má smysl realizovat podobné 
netradiční projekty. 

Díky všem, kteří se na  přípravě Koncertu na  
Berounce podíleli. 

SPOLKY A ORGANIZACE SPOLKY A ORGANIZACE

KONCERT NA BEROUNCE
T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ
F O T O : M A RT I N S V O Z Í L E K ,  Č L E N O V É AC F

Unikátní koncert se odehrál první zářijový víkend. 
V rámci projektu „Berounka nad hladinou a pod hla-
dinou“ uspořádal ACF koncert, který se vymykal svojí 
atmosférou i dramaturgií. 

Na Stříbrné pláži, která prošla před koncertem nut-
nými kosmetickými úpravami, se sešlo téměř 250 divá-
ků! Na řece byl zakotven přenádherně vyzdobený obecní 
vor. U břehu připravená pramička s převozníkem, který 
po celou dobu převážel umělce z břehu na pódium a zpět. 

Já se po dramatickém přesunu uvelebila na křesílku 
zavěšeném nad hladinou, abych mohla koncert uvádět 
z ptačí perspektivy.

Jako první byli na pódium převezeni klavírista Mar-
cel Javorček, Lukáš Hynek Krämer s flétnou a Jaromír 
Němec s klarinetem. A co neslyšíme? Lukáš si začne 
foukat krásný motiv Vltavy z Mé Vlasti. A Jaromír? No 
ten se nenechal pobízet a spustil naši skoro vesnickou 
hymnu Hlásná Třebaň je krásná... a tak se pánové mu-
zikantsky přetahovali, až jsem je musela zarazit a pozvat 
na pódium Martina Slavíka, který zahájil koncert árií 
Vás ženy jsem líbal rád, čímž potěšil hlavně dámské 
publikum. Půvabná Lenka Audolenská nás zavedla 
do muzikálu Fantom opery. A ten se maskován škra-
boškou a dlouhým pláštěm přidal v podání Michaila 
Paschajeva. Sametovým hlasem se představila Ludmila 
Kromková, po ní pak Jan Bochňák. Poté, co se vor lehce 
nahnul pod kompletním třebaňským výběrem PFS, aby 
si diváci poslechli sborový spirituál, se nad hladinou ro-
zezněl krásný zvuk klarinetu Jaromíra Němce ve skladbě 
Cizinec na pobřeží. Diváci byli vtaženi i do vod operních. 
V áriích Kecala, Jeníka a Vaška z Prodané nevěsty jsme 
slyšeli Davida Maláta, Martina Slavíka a Jana Bochňáka. 
A z opery jsme skočili opět do hlubin jazzu v podání 
Lukáše Hynka Krämera, který si přizval svoji dceru 
Aničku s violoncellem. 

Já osobně jsem s chutí očekávala následující árii v po-
dání Martina. Proč? Protože jsem jako jedna z mála 
věděla, že rozverná árie neskončí nijak jinak než hupnu-
tím do vody. Čímž se začala naplňovat ta část projek-
tu, která je nejen na hladině, ale i pod hladinou. Než 
Martin doplaval na břeh, my vpluli do další pohádkové 
opery Kouzelná flétna. Papageno a Papagena byli mile 
překvapeni, protože členky ACF jim pro duet vyrobily 
nádherné peříčkové masky. 

V dalších skladbách se představili, kromě již zmíně-
ných, Petr Svoboda a Lukáš Sládek.

A to už se koncert, který trval téměř dvě hodiny, 
chýlil k finále. Po  závěrečných spirituálech přímo 
na pramičce uchvátil svým projevem David Malát v roli 
vodníka z opery Rusalka. Nejen že zpíval nenazvučený 
a bylo mu rozumět každé slovo, ale navíc se vžil do role 
tak, že málokdo mu neuvěřil jeho starost o Rusalku, 
která při jeho árii pomalu vstupovala do Berounky. To 
už mnozí tušili, jaká árie bude následovat. Neodolatelná 
Kristýna Fílová, kterou mnozí již znali z některých akcí 
obce a místního Sokola, se bez mrknutí ponořila do vod 
Berounky, aby zazpívala slavnou árii o měsíčku. Takový 
závěr vzal všem dech. Obecenstvo užasle naslouchalo 
a poté nejen tuto árii, ale celý koncert odměnilo bouř-
livým potleskem. 

Když pak dozněl poslední sborový přídavek Halelu-
jah, došlo mi, že celý báječný koncert uplynul nesmírně 
rychle, jako ta voda v řece. A že dlouho, dlouho na něj 
budeme vzpomínat jako na  první ročník Koncertu 
na Berounce. 

Krásné dojmy z večera jsme si ještě mohli vychutná-
vat při after party, kdy padlo jednomyslné rozhodnutí že 
31. 8. 2024 se zde opět netradičně rozloučíme s létem. 



1514

BEROUNKA NAD HLADINOU A POD HLADINOU
T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ

Už jste něco vytvořili? My ano a máme již první 
přihlášená díla a dílka. Do 10. října máte ještě čas se 
zapojit! Tak neváhejte. 

Výstava soutěžních prací a vyhlášení nejlepších děl 
se uskuteční 3. 11. v 18 hod. v malém sále sokolovny 
a výstava potrvá do neděle 5. 11. 2023.

Kreativní výzva „Berounka nad hladinou a pod hladinou“

KULTURA A VOLNÝ ČAS

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

4. 10. 2023
ZŠ Lety

Den architektury
Beseda a představení nové ZŠ a MŠ Lety s architektem projektu Ondřejem Tučkem 
začíná v 17.00 hod.

7. 10. 2023
Karlštejn, Klub u závor 

Pohádka pro děti – KNIHOMOLI
Představení Divadla NAVĚTVI nejen pro děti  
začíná ve 14.00 hod.  
Roli KnihoKAZE zahraje kastelán hradu Karlštejn Lukáš Kunst.  
Vstup zdarma. 

11. 10. 2023
Lety, restaurace MMX 

Na stojáka live
Stand-up show v podání – Lukáš Pavlásek, Karel Hynek, Daniel Čech  
začíná v 19.00 hod., vstupné 300–350 Kč. www.mmxpivo.cz 

12. 10. 2023
Lety, jídelna ZŠ 

Francouzské umění v Národní galerii
Beseda s kurátorkou galerie začíná v 18.00 hod.

14. 10. 2023
Zadní Třebaň

Havelské posvícení
Začátek ve 13.00 hod. 
Vystoupí místní Třehusk, Třebasbor a děti z MŠ/ZŠ, country kapela D.V.B.  
pana Čabouna z Osova, Duo Maniacs Accordions, divadlo pro děti Krasohled  
– představení Tři přání + tematická dílna pro děti zdarma.  
Soutěž o nejchutnější donesený posvícenský koláč, dílničky, kafé-kára, palačinky, 
Koláčové dobroty paní Soukupové, pivo Bobr, víno z Moravy, cukrovinky, korálky, 
langoše atd. 
Pro děti budou letos atrakce zdarma – Rodeo býk a kráva na dojení.

14. 10. 2023
Řevnice, náměstí

Food Truck Market
Slavnosti jídla z celého světa od 10.00–18.00 hod. www.foodevent.cz  
Vstup zdarma.

17.–30. 10. 2023
Mokropsy

Výstava v mokropeské kapličce
Bohumír Chutný: sochy – komentovaná prohlídka 28. 10. v 18.00 hod.

22. 10. 2023
Dobřichovice, zámek 

Když nechtějí malé myšky spát
Loutkové divadlo pro děti. Vstupné 100 Kč.

Z P R AC O VA L A :  M I L O S L AVA S N O P E K 

INZERCE

 
Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

Ordinační hodiny říjen 2023

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň,  
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

Pro konzultace a objednání jsme vám k dispozici každý všední den od 8 do 17 hod. 
a v ordinačních hodinách na telefonním čísle 736 189 882. V naléhavých případech 
možnost ošetření mimo ordinační hodiny.

Pondělí 2. 10. objednaní a akutní  17–21 
Úterý  3. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Středa  4. 10. operace  14–17
Čtvrtek  5. 10. objednaní a akutní 17–21
Pátek 6. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí 9. 10. objednaní a akutní  17–21 
Úterý  10. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Středa  11. 10. 9–12 14–17
Čtvrtek  12. 10. objednaní a akutní 17–21
Pátek 13. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Pondělí 16. 10. objednaní a akutní  17–21
Úterý  17. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Středa  18. 10. operace  14–17
Čtvrtek  19. 10. objednaní a akutní 17–21 
Pátek 20. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí  23. 10. objednaní a akutní  17–21 
Úterý  24. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa  25. 10. 9–12 14–17
Čtvrtek  26. 10. objednaní a akutní 17–21
Pátek 27. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí 30. 10. objednaní a akutní  17–21
Úterý  31. 10. objednaní a akutní objednaní a akutní



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Jana Pecharová, Jiří Krátký, Miloslava Snopek,  
Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa, obchod Na Chviličku
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 35/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


